
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121400212

212

Nº 234, terça-feira, 14 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

com proposta final de R$ 3.940.160,81 (três milhões novecentos e quarenta mil cento
e sessenta reais e oitenta e um centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 9 de dezembro de 2021.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
EXTRATO DO CONTRATO N° 1075/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 - CONTRATO Nº 1075/2021. - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:
23.572.314/0001-64 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS QUE LIGA A BA 699
AO DISTRITO DE SANTA RITA DO PLANALTO NO MUNICÍPIO DE ITANHÉM/BA, COM
RECURSOS DA UNIÃO (INTERVENIENTE FINANCEIRO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL),
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL ITANHÉM E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - VALOR GLOBAL: 381.295,38 (trezentos e oitenta e um mil,
duzentos e noventa e cinco reais, trinta e oito centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DA AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO -
ATIVIDADE: 2076- Adequação de Estradas Vicinais - ELEMENTO: 3.3.90.39- Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE: 24 Transferências de Convênios - Outros (Não
relacionados à Educação/Saúde - DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/20201 Nº 913613

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra
aberto PE de Processo nº 080/2021 Objeto: Aquisição de combustíveis para abastecimento
da frota municipal. Dia: 24/12/2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/. Itapé Bahia 14/12/2021 Thiago Souza Silva (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 Nº 913637

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra
aberto PE de Processo nº 081/2021 Objeto: Aquisição de medicamentos, instrumentos e
materiais odontológicos, insumos diabetes e material descartável penso. Dia: 24/12/2021
Hora: 09:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o
Edital acessando a página https://www.itape.ba.gov.br/. Itapé Bahia 14/12/2021 Thiago
Souza Silva (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 Nº913639

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra
aberto PE de Processo nº 082/2021 Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico
e hidráulico. Dia: 24/12/2021 Hora: 14:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/.

THIAGO SOUZA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 056/2021 - Objeto: CONFECÇÃO DE FARDAMENTO em atendimento as
secretarias do município. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO
ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-E.COM.BR. REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE
JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A
MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO DE INTERNET,
ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO
DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO "LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA
PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação Banco do Brasil nº 913605 Acolhimento
das propostas: 15/12/2021 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 24/12/2021 às 08:00 horas
Início da sessão de disputa de preços: 24/12/2021 às 08:15 horas Informações pelo e-mail:
licitacao.administracao@itapetinga.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 057/2021, Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR DIVERSOS,
WWW.LICITACOES-E.COM.BR. REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002,
DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O
PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO DE INTERNET, ATRAVÉS DO
SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS
GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO "LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA
ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação Banco do Brasil nº 913625 Acolhimento das
propostas: 15/12/2021 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 24/12/2021 às 08:00 horas
Início da sessão de disputa de preços: 24/12/2021 às 10:00 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitaoetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada
na Praça Dairy Walley, 338, Centro onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 13 dezembro de 2021.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 66/2021

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará dia

27/12/2021, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255,
certame fornecimento de material limpeza para atender as demandas das Secretarias
Municipais, sob responsabilidade da secretaria municipal de administração no Município de
Itiúba-ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos à disposição dos interessados no www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 67/2021

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará dia

28/12/2021, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255,
certame fornecimento de material expediente para atender as demandas das secretarias
municipais, sob responsabilidade da secretaria municipal de administração no Município de
Itiúba-ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos à disposição dos interessados no www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiuba/BA, 13 de dezembro de 2021.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 069/2021 objetivando a contratação de empresa para
aquisição de mobiliário para creches e escolas da educação infantil do Município de
Itororó-BA. A Sessão ocorrerá no dia 27 de dezembro de 2021, às 09:00h (nove horas), no
Portal de licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73)
3265-1910.

Itororó-Bahia, 13 de dezembro de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27-2021 - PA Nº 150-2021

Objeto: Aquisição de material de expediente. Data: 23/12/21, às 14h00hrs. Local: Centro
de Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, S/n°,
Centro, Jaguarari-BA. Informações: licitajaguar@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45-2021 - PA Nº 199-2021

Objeto: Aquisição de filtros e peças para máquinas pesadas. Data: 23/12/21, às 09h00hrs.
Local: Centro de Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio
Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari-BA. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 13 de dezembro de 2021
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2021, Processo Administrativo: 153/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado de alta
eficiência para atender as necessidades das Secretarias do município de Jandaíra, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09 horas do dia 28/12/2021, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -
www.bll.org.brr - Maiores informações através do tel. (75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às

12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da
licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 13 de dezembro de 2021.
EDMUNDO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 34/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
28/12/2021, às 10:00h (Brasília), P.E 034/2021. Aquisição de fórmulas infantis alimentares.
As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 13 de dezembro de 2021.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
023/2021 de 30 de Agosto de 2021, torna público aos interessados que realizará no dia 13
de janeiro de 2022 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça Dom
Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade CONCORRENCIA, tipo menor
preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da Construção de Escola com
12 Salas de Aula, no município de Jiquiriçá - Bahia, descritos neste instrumento de projeto
básico. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 13 de dezembro de 2021.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PA 257/21. Objeto: aquisição de veículo. Dia 23/12/21 às 9h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Identificador número: 913443. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 10 de dezembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 344/2021 Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à Construção da Creche Municipal do NH3, distrito de
Itamotinga, neste Município de Juazeiro/BA. Licitação do tipo MENOR PREÇO. Valor máximo
admitido R$ 1.764.892,00 (Um milhão setecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa
e dois reais). Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preço no dia 29 de
dezembro de 2021 às 09h00min (horário de Brasília-DF), na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Praça Barão de Rio Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O
Edital e seus Anexos estão disponíveis para download na página eletrônica:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612-3675.

Juazeiro/BA, 13 de dezembro de 2021.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão


		2021-12-14T09:22:17-0300




